Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Consigna  Título  de  Cidadão  Benemérito  ao  GCM  Patrick  de  Moraes  e  Silva.

(Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº  ____/2024,  de  autoria  do  Vereador  Célio  Roberto
Aristão)

Art. 1º Em conformidade com a Resolução 2931, de 12 de julho de 2005, fica consignado ao
GCM Patrick de Moraes e Silva o Título de Cidadão Benemérito, como homenagem de nossa
comunidade pelos relevantes serviços prestados, em benefício da população ibitinguense e
ao Município de Ibitinga, merecedor de honras e louvores por isto.

Art.  2º  O referido  Título  de  Cidadão  Benemérito  será  entregue  em  conformidade  com  a
legislação vigente

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 15 de março de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores,

A finalidade  deste  Projeto  de  Decreto  Legislativo  é  a  de  homenagear  o  GCM  Patrick  de
Moraes  e  Silva,  uma  pessoa  querida  em  nosso  município,  que  merece  todo  o  nosso
reconhecimento pela sua trajetória em Ibitinga, pois quando da sua passagem deixou rastros
de dedicação, empenho e amor ao próximo realizado através de atos sinceros de humildade e
cidadania.

Sendo  assim,  por  se  fazer  merecedor  desta  homenagem,  apresento  aos  nobres  pares  o
referido projeto.

Segue histórico para apresentação ao plenário.

Ibitinga,   15 de março de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

		2024-03-18T20:04:20+0000